
 
 

Comune di Bassano del Grappa 
 

 DETERMINAZIONE  DIRIGENZIALE 
 

Registro 
Unico 

2565 / 2022 
 

Ufficio A2 - Servizio Pubblica Istruzione e Sport 

 
OGGETTO: ANNUALITA' D'IMPUTAZIONE: 2022 LIQUIDAZIONE CONTRIBUTO 

ALL'ASSOCIAZIONE AMICI DEGLI ARCHIVI DI VICENZA E BASSANO 
DEL GRAPPA ANNO 2022 

 
IL   RESPONSABILE 

DEL SERVIZIO AMMINISTRATIVO AREA 2^ 

 

per delega del Dirigente dell’Area 2^ “Servizi alla persona – Operaestate e Spettacolo” (nominato 
con decreto del Sindaco protocollo n. 82746 del 15.12.2021), giusta determinazione reg. unico n. 781 
del 05.05.2022 

Richiamata la deliberazione di G.C. n. 48 del 14/02/2022, con la quale l’Amministrazione ha 
concesso all’Associazione Amici degli Archivi di Vicenza e Bassano del Grappa - Via Beata 
Giovanna n. 58 – 36061 Bassano del Grappa C.F. 032150244, rappresentata dal Presidente pro-
tempore sig. Marcadella Giovanni, un contributo pari ad €. 400,00 destinato alla “consegna agli 
istituti scolatici superiori di Bassano del Grappa del numero de L’Illustre Bassanese dedicato a Dante 
nel Veneto”; 

Dato atto che con determinazione dirigenziale n. 308/2022 è stata impegnata la somma di €. 400,00 a 
favore dell’Associazione Amici degli archivi di Vicenza e Bassano del Grappa Via Beata Giovanna n. 
58 – 36061 Bassano del Grappa con imputazione al seguente impegno di spesa: 

- capitolo 86700 cod. bilancio ex D.Lgs. 118/2011: 4.02.1.0101 cod. PCF 1.04.01.01.002 – CdC 
“Scuola primaria e secondaria” - impegno n. 1629-0/2022; 

Verificato che il DURC INPS alla data odierna non è disponibile ed è stata inviata la relativa richiesta 
che verrà comunicato successivamente all’ufficio contabilità, subordinando l’emissione del mandato 
di pagamento alla preventiva verifica positiva del DURC; 

Dato atto che dell’Associazione Amici degli archivi di Vicenza e Bassano del Grappa ha trasmesso la 
rendicontazione delle spese sostenute a raggiungimento degli obiettivi previsti per la suddetta 
iniziativa (prot. 85427 del 15/02/2022 in atti), per totale uscite di €. 2.318,11 (iva compresa) e zero 
entrate, chiedendo la liquidazione del contributo assegnato; 

Preso atto che l’Associazione Amici degli archivi di Vicenza e Bassano del Grappa ha trasmesso con 
nota prot. 85597 del 15/11/2022, versata in atti, la dichiarazione in merito alla non assoggettabilità 
alla ritenuta d’acconto del 4% ai sensi dell’art. 28 del D.P.R. 600/1973 e ha dichiarato ai sensi dell’art. 
3 della L.136/2010 di avvalersi del conto corrente dedicato indicandone il relativo codice IBAN; 

Vsto il “Regolamento per la concessione di benefici finanziari, vantaggi economici e patrocinio ad enti pubblici e 
soggetti privati” approvato con Delibera di Consiglio n. 25 del 05/05/2020, in particolare l’art. 22 
“Benefici finanziari o vantaggi economici per l’effettuazione di specifiche manifestazioni o iniziative”; 

Ritenuto pertanto di liquidare dell’Associazione Amici degli archivi di Vicenza e Bassano del Grappa 
il contributo complessivo di €. 400,00 come assegnato con D.G.C. 37/2022 per l’iniziativa in 
oggetto, e impegnato con Determina n. 308/2022, impegno n. 1629-0/2022; 

 
Viste: 

 



- la deliberazione del Consiglio Comunale n. 94 del 21.12.2021, avente per oggetto: 
"Approvazione del documento unico di programmazione (D.U.P.) 2022-2024 e del bilancio di 
previsione 2022-2024 corredato dei relativi allegati"; 

- la deliberazione di Giunta Comunale n. 34 del 17.02.2022 con la quale è stato approvato il Piano 
della Performance e il Piano Esecutivo di Gestione 2022-2024;  

- la deliberazione di Giunta Comunale n. 101 del 28.04.2022, avente ad oggetto “Piano Triennale 
di prevenzione della corruzione e della trasparenza (PTPCT) 2022-2024 del Comune di Bassano 
del Grappa - approvazione”; 

 
Richiamati: 
 il decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267; 
 il decreto legislativo 30 marzo 2001, n. 165; 
 lo Statuto comunale; 
 il Regolamento sull’ordinamento degli uffici e dei servizi, in particolare gli articoli 10. Aree, 11. 

Servizi, 12, Unità operative, 16. Dotazione organica ed organigramma, 22, c. 1, lett. b) Compiti dei dirigenti, 
32. Responsabile di servizi e unità operative; 

 il CCNL Funzioni Locali del 21.05.2018 ed il CCDI 07.12.2020; 
 
Tutto ciò premesso, 

 

DETERMINA 

 

1. di liquidare per le motivazioni illustrate di cui alla Delibera di Giunta Comunale 37/2022 e alla 
determinazione dirigenziale n. 308/2022 in premessa citate, a favore dell’Associazione Amici 
degli Archivi di Vicenza e Bassano del Grappa - Via Beata Giovanna n. 58 – 36061 Bassano del 
Grappa C.F. 032150244, rappresentata dal Presidente pro-tempore sig. Marcadella Giovanni, un 
contributo pari ad €. 400,00 destinato alla “consegna agli istituti scolatici superiori di Bassano del 
Grappa del numero de L’Illustre Bassanese dedicato a Dante nel Veneto il contributo di € 
400,00  per l’iniziativa suddetta al seguente impegno di spesa: 

- capitolo 86700 cod. bilancio ex D.Lgs. 118/2011: 4.02.1.0101 cod. PCF 1.04.01.01.002 – CdC 
“Scuola primaria e secondaria” - impegno n. 1629-0/2022; 

2. di pagare entro il 31.12.2022 il contributo di € 400,00 a all’Associazione Amici degli archivi di 
Vicenza e Bassano del Grappa Via Beata Giovanna n. 58 – 36061 Bassano del Grappa C.F. 
032150244; 

3. di dare atto che l’Associazione Amici degli archivi di Vicenza e Bassano del Grappa ha trasmesso 
con nota prot. 85597 del 15/11/2022, versata in atti, la dichiarazione in merito alla non 
assoggettabilità alla ritenuta d’acconto del 4% ai sensi dell’art. 28 del D.P.R. 600/1973 e ha 
dichiarato ai sensi dell’art. 3 della L.136/2010 di avvalersi del conto corrente dedicato 
indicandone il relativo codice IBAN; 

4. di dare atto che l’attribuzione di cui al presente provvedimento è stata regolarmente pubblicata 
all’Albo pretorio web e nella sezione “Amministrazione trasparente”, con l’ID n. 68755, ai sensi 
dell’art. 26 comma 2 del D.Lgs. 33/2013; 

5. di dare atto che l’atto di concessione è pubblicato all’ID 71833 sul sito comunale alla sezione 
Amministrazione Trasparente, ai sensi gli artt. 26 - 27 del D.Lgs. n. 33/2013. 

 
 
Responsabile del procedimento: dott. Gianandrea Borsato 
Responsabile dell’istruttoria: dott.ssa Paola Zardo 

 
 
 
 
 



 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

 

 Visti gli artt. 151 e 153 del D.Lgs 267/2000; 

 Visto il vigente Regolamento di Contabilità; 
 
Si appone il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria come da allegata 
registrazione dei seguenti impegni/accertamenti/prenotazioni 
Osservazioni al parere di regolarità contabile:    
 

E/U IMPEGNO/ACCERTAMENTO 
U 1629_2022 pro 

 
  
 
. 
 
. 
 


